
Autobusy MAN poprvé v Postupimi
12.05 2018 17:04, Redakce, Nezařazené

Společnost MAN Truck & Bus dokončila dodávku nových nízkopodlažních autobusů pro německou
Postupim. Ta od konce roku 2017 dodala do hlavního města spolkové země Braniborsko celkem 24
autobusů. Historicky jde o první nízkopodlažní autobusy značky MAN dodané do města.

Postupimský DP (ViP; Verkehrsbetrieb Potsdam) přepraví každoročně více než 34 mil. cestujících.
Celkem má dopravce k dispozici 55 autobusů, které vypravuje na 25 linek. Nákup 24 vozů MAN tedy
představoval obnovu takřka poloviny vozového parku. Postupimský DP věří, že šlo v jeho historii
o poslední větší nákup autobusů s klasickým pohonem na diesel, do budoucna by rád pořizoval již
vozidla bezemisní.

Prvních 15 vozů bylo předáno koncem roku 2017, dalších 9 pak v průběhu prvního čtvrtletí. Tři vozy
byly dodány ve 12m provedení s motory o výkonu 235 kW, zbylé autobusy jsou článkové. Sólo
autobusy nabízejí 30 míst k sezení, u kloubových existují dvě varianty uspořádání interiéru. U 19
čtyřdveřových vozů je k dispozici 39 sedadel, u dvou třídveřových jde o 57 sedadel. Všechny
kloubové vozy mají motory o výkonu 265 kW. MAN Truck & Bus je na základě smlouvy s ViP
zodpovědný také za veškerou údržbu vozidel.

Libor Hinčica

Url: Autobusy MAN poprvé v Postupimi

https://www.cs-dopravak.cz/2018-5-12-autobusy-man-poprv-v-postupimi/

